
	 17	 16

V NORMANSKÉM TÁBOŘE BOLEHLAF 
DOJÍDÁ ŘÍZEK NA SMETANĚ…

*) Z TÉ DOBY 
PRAVDĚPODOBNĚ 
POCHÁZEJÍ DODNES 
UŽÍVANÉ VÝRAZY: 
„JÁ SE NA TO 
VYBODNU! JDI SE 
BODNOUT!“ POPŘ. 
„TO BY BODLO.“

MEZITÍM V GALSKÉ 
VESNICI…

COŽE? 
TAKOVOU DALEKOU 

CESTU JSME PODNIKLI, 
A PADNEME NA 

NEVZDĚLANCE?!?

VIDĚL JSEM A SLYŠEL GALY, 
BOLEHLAFE! STEJNĚ JAKO MY 

NEVĚDÍ, CO JE STRACH!

RÁD, BOLEHLAFE! 
LEBČIČKU NIKDY 

NEODMÍTNU!

A BRZY BUDEME 
DÍKY STRACH, KTERÝ 

DODÁVÁ KŘÍDLA, 
LÉTAT… DÁŠ SI LEBKU, 

AUTODAFE?

RYCHLE, VYŠLETE 
MUŽE, AŤ HO CHYTÍ! 

MUSÍME HO VYMANIT ZE 
ŠPATNÉHO VLIVU TĚCH 

ZABEDNĚNCŮ!

U THORA! 
PROFESIONÁL! 

PŘESNĚ TO 
POTŘEBUJEME!

Á, TAK UŽ JSI 
ZPÁTKY, 

AUTODAFE…
TAK CO?

JÁ… ASI SI ZKRÁTÍM 
PRÁZDNINY A VRÁTÍM 

SE DO LUTECIE. 

MRZUTÉ JE, ŽE
KDYŽ JE S OSTATNÍMI 
GALY, BOJÍ SE MÍŇ…

VIDĚL JSEM V LESE MUŽE, 
KTERÝ SE CHLUBIL, ŽE ZNÁ 
STRACH… DOKONCE TVRDIL, 

ŽE JE V TOM ŠAMPION…

NEUKVAPUJ SE, BOLEHLAFE! ZATÍM 
NENÍ TŘEBA OBJEDNÁVAT STŮL!

TOHLE PŘECE NEMÁ CENU! NEJRADŠI 
BYCH NÁS VŠECHNY PROBODNUL. 
SEŠLI BYCHOM SE NA HOSTINĚ 

U ODINA A VÍC BY O TOM NIKDO 
NEMLUVIL.*)

JÁ SI ZASE 
MYSLÍM, ŽE 

KDO UTEČE, TEN 
VYHRAJE! 

TOHO BOHDÁ 
NEBUDE, ABY GAL 
Z BOJE UTÍKAL!

ZROVNA TEĎ, KDYŽ TU ZAČNE BÝT 
VESELO?... NE, ZNIČEHONIXI! 
ZŮSTAŇ S NÁMI! NAUČÍŠ SE 
BOJOVAT! GALOVÉ NIKDY 

Z BOJE NEUTÍKAJÍ.

NE, NE… JÁ VÁS CHTĚL O NĚCO 
POŽÁDAT… NESVĚDČÍ MI TO TADY 
A CHTĚL BYCH, ABYSTE MI POMOHLI 
PŘEMLUVIT STRÝČKA,  
AŤ MĚ PUSTÍ  
ZPÁTKY DO  
LUTECIE…

KAZISVĚT!
VZLYK!... UŽ 

TROCHU MÍŇ… 
VZLYK!...

NEMÁŠ SE ČEHO 
BÁT, ZNIČEHONIXI,

 JSME TU S TEBOU… 
JEŠTĚ MÁŠ STRACH, 
KDYŽ JSME TADY?

HELE, 
ZNIČEHONIX! 

PŮJDEŠ 
S NÁMI NA 
DIVOČÁKY?

JAK JE LOVÍTE 
U VÁS V LUTECII? 

MY JE TADY 
JEDNODUŠE 

PRAŠTÍME A…

NO NAZDAR. 
CELÁ CESTA 

BYLA NA DRAKA!...

CO TU TI NORMANI 
ASI POHLEDÁVAJÍ, 

ASTERIXI?

TADY TO 
BUDE DOBRÉ… 
A VIDA, NĚKDO 

PŘICHÁZÍ…

PROVEDU, 
NÁČELNÍKU 
BOLEHLAFE!

TO JE PRÁVĚ NA CESTOVÁNÍ 
POUČNÉ… ČLOVĚK POZNÁ, JAK 

ŽIJE MÍSTNÍ LID, NEŽ HO 
POBIJE. 

SCHOVÁM SE TADY 
V LESE.

ANÓÓÓÓÓÓÓ! 
MÁM STRACH, HROZNÝ 

STRACH, JSEM STRAŠNĚ 
BOJÁCNÝ! NEJBOJÁCNĚJŠÍ

ZE VŠECH! 

BÚ BÚ BÚ BÚ!

ÁLE! Z TOHO
 NÁS HLAVA BOLET 
NEMUSÍ! TI NÁM 

STRACH NENAŽENOU.
 MY SE NEBOJÍME 
NIKOHO A NIČEHO.

AUTODAFE,
PŮJDEŠ NA 

VÝZVĚDY KE GALŮM!... 
VPLÍŽÍŠ SE NA 
JEJICH ÚZEMÍ 

A ZJISTÍŠ, CO JE 
TO ZA LIDI!

V NORMANSKÉM 
TÁBOŘE, KDE 
BOLEHLAF PRÁVĚ 
DOJÍDÁ TRESKU NA 
SMETANĚ…

TO KVŮLI 
NORMANŮM 

CHCEŠ ODJET, 
ŽE JE TO TAK?


